
Uchwała Nr XXXII/297/2005
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 28 kwietnia 2005r.

w sprawie:   uchylenia uchwał Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu  nr XLII/309/2002 z dnia 25 marca 
2002 r. i nr XLIV/313/2002 z dnia 26 kwietnia 2002 r. oraz zatwierdzenia regulaminu 

rozdziału środków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na dofinansowanie utylizacji odpadów azbestowych przy wymianie lub likwidacji 

pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest.

Na podstawie art. 18 pkt 15  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591  z późn. zm.) oraz art.406 pkt.6 i art.408 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 
r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz.627 z późn. zm.)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu
uchwala:

§ 1

Uchylić uchwałę Nr XLII/309/2002 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 25 marca 2002 r. “w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu rozdziału środków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na dofinansowanie utylizacji odpadów azbestowych przy wymianie lub likwidacji pokryć 
dachowych i elewacji  zawierających azbest dla mieszkańców gminy”  wraz z załącznikiem nr 1 do tej 
uchwały oraz uchwałę Nr XLIV/313/2002  Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 26 kwietnia 2002 r. “w 
sprawie zmiany uchwały Nr XLII/309/2002 z dnia 25 marca 2002 r. dotyczącej zatwierdzenia regulaminu 
rozdziału środków finansowych z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
dofinansowanie utylizacji odpadów azbestowych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji 
zawierających azbest dla mieszkańców gminy”.

§ 2

Zatwierdzić regulamin rozdziału środków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na dofinansowanie utylizacji odpadów azbestowych przy wymianie lub likwidacji pokryć 
dachowych i elewacji zawierających azbest  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego

Przewodniczący Rady Miejskiej

Danuta Mikoda



Załącznik
do uchwały Nr XXXII/297/2005
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
z dnia 28 kwietnia 2005

Regulamin rozdziału środków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
dofinansowanie utylizacji odpadów azbestowych przy  wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji 
zawierających azbest.

§ 1

1.Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zwany dalej „Funduszem Gminnym”, 
działa na podstawie art.400 ust.1, art.403, art.405, art.406 oraz art.408 ustawy z dnia 21 kwietnia 2001 
r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz. 627 z późn.zm.)

2.Środki Funduszu są wydatkowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2003 r.  Nr 15 poz.148 z późn.zm.)

§ 2

1.Środki Funduszu Gminnego przekazuje się na dofinansowanie utylizacji odpadów azbestowych przy  
wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest na budynkach mieszkalnych 
i gospodarczych położonych na terenie gminy Ogrodzieniec.

2.Dofinansowanie do utylizacji odpadów azbestowych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i 
elewacji zawierających azbest mogą uzyskać osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej będące posiadaczami nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi  lub budynkami gospodarczymi.

3.Dofinansowanie na w.w prace przyznaje się tylko jeden raz dla danego obiektu.
4.Osoba ubiegająca  się o dofinansowanie jest obowiązana  zawiadomić  Referat Przedsięwzięć 

Publicznych, Architektury, Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska UMiG w Ogrodzieńcu, 
pokój 34, o terminie rozpoczęcia prac związanych z usuwaniem  wyrobów azbestowych, w celu 
umożliwienia obecności przedstawiciela  urzędu przy wykonywaniu tych prac. Zawiadomienia należy 
dokonać nie poźniej niż DWA DNI przed rozpoczęciem prac.

5.Środki Funduszu Gminnego przekazywane są w formie DOTACJI, po zakończeniu całości zadania.

§ 3
Dofinansowanie obejmuje pokrycie  części kosztów utylizacji odpadów azbestowych związanych z 
wymianą lub likwidacją pokryć dachowych i elewacji.

§ 4

Kwotę dofinansowania ustala się wg. następujących zasad:
1.Łączne dofinansowanie  wynosi 80 % kosztów związanych z utylizacją odpadów azbestowych 

powstałych przy  wymianie pokrycia dachowego i elewacji lecz nie więcej niż 1500 zł (słownie:  tysiąc 
pięćset złotych).

2.Dofinansowaniu będą podlegały  wydatki poniesione na prace związane z utylizacją odpadów 
azbestowych powstałych przy  wymianie lub likwidacji pokrycia dachowego i elewacji tj.:

a) Rozebranie pokrycia z płyt azbestowo-cementowych i gąsiorów.
b) Zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami.
c) Załadunek, transport i składowanie odpadów.
d) Odkurzanie powierzchni z pyłów azbestowych.

§ 5

Prace o których mowa w § 4 pkt 2 mogą realizować jedynie wykonawcy:
1.Posiadający aktualne decyzje administracyjne zezwalające na wytwarzanie i transport odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest.
2.Mający przeszkolonych  pracowników, osoby kierujące lub nadzorujące prace, w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy przy  zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest.
3.Posiadający niezbędne wyposażenie techniczne i socjalne zapewniające prowadzenie prac oraz 



zabezpieczenie pracowników i środowiska przed narażeniem na działanie azbestu.

§ 6

Osoby ubiegające się o dofinansowanie powinny złożyć wniosek w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Ogrodzieńcu, w Referacie Przedsięwzięć Publicznych, Architektury, Planowania Przestrzennego i 
Ochrony Środowiska, pokój 34, zawierający następujące informacje:
a)Dokładne dane osobowe wnioskodawcy.
b)Określenie nieruchomości na której mają być wykonane prace przewidziane  do dofinansowania.
c)Opis wymiany pokrycia dachu bądź elewacji.
d)Termin zakończenia remontu.
e)Wysokość nakładów  poniesionych na prace określone w § 4 pkt 2.
f)Oświadczenie wnioskodawcy o dokonaniu utylizacji.

§ 7

Do wniosku o którym mowa w § 6 należy dołączyć:
1.Kserokopię aktualnego tytułu prawnego władania nieruchomością.
2.Kserokopię zgłoszenia robót przez WNIOSKODAWCĘ do właściwego organu architektoniczno -

budowlanego (Starostwo Powiatowe w Zawierciu).
3.Kserokopię zgłoszenia robót przez WYKONAWCĘ do organu nadzoru budowlanego oraz do 

okręgowego inspektora pracy. 
4.Kserokopię oświadczenia WYKONAWCY o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z 

pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych.
5.Oświadczenie WNIOSKODAWCY o zapoznaniu się z niniejszym regulaminem oraz o wykonaniu 

wszystkich prac o których mowa w  § 4 przez uprawnionego wykonawcę.
6.Kserokopię karty przekazania odpadu – określoną w ustawie o odpadach – wystawioną przez 

WYKONAWCĘ.
7.Upoważnienie dla Komisji do przeprowadzenia kontroli nieruchomości w ciągu trzech lat od daty 

otrzymania dofinansowania.
8.Ustawową opłatę skarbową – jeśli jest wymagana.

§ 8

Wnioski rozpatrywane są przez Komisję powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, która 
ustala wysokość kwoty  dofinansowania.

§ 9

Wnioski rozpatrywane będą w systemie kwartalnym w kolejności zgłoszeń.

§ 10

W przypadku wpłynięcia większej liczby wniosków na kwotę przekraczającą wielkość środków 
przewidzianych w danym roku w budżecie na ten cel, decyzje o dofinansowaniu będą realizowane w 
pierwszej kolejności w następnym roku kalendarzowym, bez prawa do odsetek za zwłokę w wypłacie 
dofinansowania.

§ 11

Wypłata kwoty dofinansowania, o której mowa w § 4, dokonana będzie w kasie Banku Spółdzielczego w 
Zawierciu O/Ogrodzieniec lub na wskazany rachunek bankowy, po przedstawieniu oryginału faktury VAT 
lub rachunku wystawionego przez przedsiębiorcę wymienionego w § 5 i przeprowadzeniu przez Komisję
ds rozpatrywania wniosków, wizji z udziałem wnioskodawcy oraz spisaniu protokołu stwierdzającego 
wykonanie wymiany lub likwidacji pokrycia dachowego bądź elewacji zgodnie ze złożonym wnioskiem.


